
Výbor pro rozpočtové prognózy                                                                                               Stanovisko           

 

 

 

 

Stanovisko 
Výboru pro rozpočtové prognózy 

k makroekonomické prognóze Ministerstva financí ČR 2022-2023 

 

 

Výbor pro rozpočtové prognózy na svém jednání dne 25.1.2022 posoudil v souladu se zákonem č. 

23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, makroekonomickou prognózu Ministerstva 

financí ČR 2021-2022 z hlediska pravděpodobnosti jejího naplnění.  

 

Jednání se zúčastnilo 8 členů Výboru z celkového počtu 8 členů. 
 

Výbor vyhodnotil makroekonomickou prognózu jako realistickou. Pro uvedené hodnocení hlasovali 

všichni přítomní členové Výboru. 

 

 

Zdůvodnění: 

 

Členové Výboru shledali prognózu konsistentní a souhlasili s jejím celkovým vyzněním. Zdůrazňována 

byla značná rizika v jednotlivých složkách prognózy, která ale většina členů považovala celkově za 

symetrická. Dva členové zmínili bilanci rizik jako směřující spíš k obezřetnostnímu než optimistickému 

hodnocení. Opakovaně zaznělo, že je šance na vyšší růst soukromé i vládní spotřeby, než ukazuje 

prognóza. Opačný vývoj byl některými členy předpokládán pro tvorbu fixních investic. Diskuse se 

vedla ohledně prognózované nulové změny zásob v roce 2022, přičemž jejich eventuální rozpouštění 

by ale zřejmě bylo kompenzováno zlepšením čistého exportu. Největší nejistota byla shledána u 

výhledu inflace. Tato nejistota je nicméně sdílena všemi členy Výboru, takže přístup Ministerstva 

financí ČR k prognóze inflace nebyl zpochybněn.  

 

 

 

 

V Praze dne 25.1.2021 

 

 

 

 

    RNDr. Pavel Sobíšek 

předseda Výboru pro rozpočtové prognózy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                

 

 


